[image: image1.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 января 2018 г.

№  73-1

г. Сальск
Об определении перечня специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков Сальского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  для предложения администрации Сальского района

В соответствии с частью 7 статьи 55 Федерального закона  от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах Президента Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Сальского района
Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень специальных мест для  размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территориях  избирательных участков  Сальского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
2. Предложить администрации Сальского района утвердить определенный перечень.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области Э.В.Ермоленко.

Председатель комиссии

О.И.Коломийцева

Секретарь комиссии

Н.С.Чернявская

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Сальского района от 24 января 2018 г. № 73-1
Перечень
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков Сальского района в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации для предложения администрации Сальского района

	№

избирательного участка
	  место голосования соответствующего избирательного участка
	специальные места  (специальное место) на территории избирательного участка для оборудования  с целью дальнейшего  размещения  предвыборных печатных агитационных материалов

	 2039
	МБОУ СОШ № 6 г.Сальска
	На территории, прилегающей к почтовому отделению №10 Сальского почтамта УФ ПС РО ФГУП «Почта России», г. Сальск, ул. Осипенко, 36

	2040
	Сальский участок ГУП РО «Зерноградское ДРСУ»
	На здании контрольно-пропускного пункта территории ДРСУ, г. Сальск, пер. Морской, 5

	2041
	Сальский филиал ГБУ РО «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»
	На территории, прилегающей к универсаму «Ариадна», г.Сальск,  ул.Школьная площадь, 3-а

	2042
	ГБПОУ РО Сальский казачий кадетский профессиональный  лицей
	На здании общежития № 1, г.Сальск,  ул.Береговая, 1

	2043
	МБОУ СОШ  № 7 г.Сальска
	На ограждении  здания МОУ «Межшкольный учебный комбинат

г. Сальска», ул.Севастопольская, 93-б

	2044
	МБУ Сальского района «Центр спортивной подготовки  олимпийского резерва»
	На входе в стоматологическую поликлинику МБУЗ «ЦРБ» Сальского района, г. Сальск, ул.Кузнечная, 112

	2045
	ГБПОУ РО «Сальский медицинский техникум»
	На стене здания магазина «Всё для дома», г. Сальск, ул. Заводская,39 (со стороны ул. Кирова)

	2046
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств г.Сальска им.В.Н.Еждика»
	На торцевой стороне муниципального нежилого здания,  г. Сальск, ул. Ленина, 39

	2047
	МБОУ СОШ № 1 г.Сальска
	На ограждении МДБОУ № 7 «Ромашка» г. Сальска

	2048
	НЧПОУ «Сальский экономико-правовой техникум»
	На ограждении территории ООО «Руно-сервис», г. Сальск, ул. Новостройка, 1 «а»

	2049
	МБОУ СОШ № 4 г.Сальска
	На ограждении территории

ЗАО “Горпищекомбинат  Сальский”,

 г. Сальск, ул. Кутузова, 2

	2050
	МБУК «Районный дворец культуры Сальского района им. Р. Негребецкого»
	На ограждении МБОУ лицея № 9

г. Сальска

	2051
	МБДОУ № 6 «Солнышко» г.Сальска
	На территории, прилегающей к магазину «Марс», г. Сальск,

ул. Суворова, 26-б

	2052
	Клуб «Александрия» ООО «Богема»
	На площади перед административным зданием ЗАО «Сальский завод КПО»,

ул. Промышленная, 59

	2053
	МБОУ СОШ № 5 г.Сальска
	На здании МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа г.Сальска»,  ул.Победы, 27

	2054
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств г.Сальска № 2»
	На ограждении территории магазина «Хозтовары», ИП Прокопенко, ул. Фрунзе, 39/1

	2055
	МБОУ СОШ № 21 г.Сальска
	На ограждении территории здания, расположенного по ул. Островского, 6,/4, г. Сальск

	2056
	Административное здание ОАО «Сальскэнергосервис»
	На территории, прилегающей к зданию ТУЗ ОАО «Донэлектросетьстрой», г.Сальск, ул.Народная, 22

	2057
	МБДОУ № 12 «Аленушка» г.Сальска
	На территории, прилегающей к магазину  «Татьяна», г. Сальск,

 ул. Кавказская, ул. Довженко

	2058
	МБДОУ № 20 «Тополёк» г.Сальска
	На углу  ограждения автостоянки,

 г. Сальск,  ул. Халтурина

	2059
	Административное здание  ЗАО АФ «Сальский сад»
	Административное здание ИП Витенко

	2060
	МБУЗ «Центральная районная больница» Сальского района
	На здании поликлиники МБУЗ «ЦРБ» Сальского района, г. Сальск,

ул. Павлова, 2

	2061
	МБОУ Буденновская  СОШ  № 80
	п.Конезавод имени Буденного, ул.Ленина, 1, на здании  магазина  Сальского Райпо;

п.Конезавод имени Буденного, ул.Лениа,7, доска объявлений  администрации Буденновского сельского поселения

	2062
	МБОУ ООШ № 24 п.Манычстрой
	п.Манычстрой, ул.Нефтяников, 10, на здании магазина ПБОЮЛ Ребровой В.Г.

	2063
	п.Поливной, муниципальное нежилое здание
	п.Поливной, ул.Советская, 9, на  здании павильона   «Анна».

	2064
	п.Сальский Беслан, бывшая  контора отделения № 4 филиала ООО «АгроСоюз Юг Руси» ФПКЗ им.Буденного
	п.Сальский Беслан, ул.Садовая, 6,  на здании магазина Сальского Райпо

	2065
	п.Сеятель Северный,   сельский дом культуры МБУК

«Дом культуры Гигантовского сельского поселения» Сальского района
	п.Сеятель Северный, на здании конторы ОАО «Сеятель»

	2066
	п.Гигант,  дом культуры МБУК «Дом культуры Гигантовского сельского поселения» Сальского района
	п. Гигант, ул. Ленина, 34, на площади у  дома культуры

	2067
	п.Гигант, ГБПОУ РО «Сальский аграрно-технический колледж»
	п. Гигант, ул. Крупской, 4, на территории, прилегающей ГБПОУ  РО «Сальский аграрно-технический колледж»

	2068
	МБОУ СОШ № 78 п.Гигант
	п. Гигант, на здании магазина ООО «Славяне», ул.Ленина, 79-а

	2069
	МБОУ СОШ  № 76 п.Гигант
	п.Гигант, на здании магазина ИП Корсуновой Г.И., ул.Красная, 43

	2070
	п.Ясенево, нежилое  помещение СПК им.Ангельева,

ул.Центральная , 10
	п. Кузнецовский: на здании ФАП, ул. Ленина, 5а;

п. Роща: на здании ФАП,  ул. Клубная, 29

	2071
	МБОУ СОШ № 21 п.Приречный
	п.Приречный, ул.Ленина, 1, на площади перед домом культуры

	2072
	п.Клены, нежилое здание СПК им. Ангельева
	п. Нижнеянинский: на здании ФАП ул. Октябрьская, 6а;

п. Загорье: на здании ФАП ул. Урожайная, 4

	2073
	с.Бараники, сельский дом культуры МБУК «Сельский дом культуры Екатериновского сельского поселения» Сальского района
	с.Бараники, ул. Советская, 25, на здании администрации Екатериновского  сельского поселения

	2074
	МБОУ СОШ № 27 с.Екатериновка
	с.Екатериновка, ул. Мира, 28, на здании сельского дома культуры

	2075
	МБОУ СОШ № 86 с.Шаблиевка
	с. Шаблиевка ул. Садовая, 12 на административном здании ООО «Агро-Мичуринское»

	2076
	 с.Новый Маныч, сельский клуб  МБУК «Дом культуры Екатериновского сельского поселения» Сальского района
	с. Новый Маныч, ул. Центральная, 19 на здании Фельдшерско-акушерского пункта

	2077
	с.Ивановка, здание администрации Ивановского сельского поселения
	с.Ивановка, ул.Ленина, 21а на территории возле магазина ИП Кононенко М.А.

	2078
	х.Новоселый 1-й, МБДОУ  № 43 «Золотой ключик»
	х.Новоселый 1-й, ул.Дорожная,  на здании магазина Сальского Райпо

	2079
	с.Крученая Балка, сельский дом культуры МБУК «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения  Сальского района»
	с. Крученая Балка, ул.Челнокова, на  площади между зданием администрации поселения  и административным зданием ООО  «Агро Союз Юг Руси» филиал

«Сальск Юг Агро»

	2080
	с.Сысоево-Александровское,

здание  фельдшерско-акушерского пункта МБУЗ «ЦРБ» Сальского района
	с.Сысоево-Александровское,  ул.Молодежная, на доске объявлений рядом с автобусной остановкой в центре села

	2081
	п.Степной  Курган, сельский дом культуры МБУК «Дом культуры Манычского сельского поселения» Сальского района
	п.Степной Курган, на доске объявлений на площади перед ДК п. Степной Курган, в здании конторы ООО «Имени М.В.Фрунзе»

	2082
	п.Тальники, муниципальное нежилое  здание
	п.Тальники, ул. Южная, 8,  на здании  магазина  Сальского Райпо

	2083
	п.Новостепной, клуб отделения № 4 ООО «Имени М.В.Фрунзе»
	п.Новостепной, ул. Кольцевая,5,  на здании магазина Райпо

	2084
	с.Романовка, сельский дом культуры МБУК «Сельский дом культуры Новоегорлыкского сельского поселения»  Сальского района
	с.Романовка, на площади перед входом в административное здание  ООО «Романовка»

	2085
	МБДОУ № 35 «Солнышко» с.Новый Егорлык
	с. Новый Егорлык, ул. Николаева, у здания магазина СПК (СА) «Русь»

	2086
	МБДОУ № 36 «Аленка» с.Новый Егорлык
	с. Новый Егорлык, ул. Гагарина, у здания магазина «Кристалл» ИП Демченко В.И.

	2087
	с.Новый Егорлык МБУК «Сельский дом культуры Новоегорлыкского сельского поселения» Сальского района
	с. Новый Егорлык, ул.Советская,17 «А», у здания администрации Новоегорлыкского сельского поселения;

с. Новый Егорлык, ул. Советская, у здания  правления СПК (СА) «Русь»

	2088
	МБОУ СОШ № 1  х.Маяк
	х. Маяк, щит 20 м восточнее магазина  «Ивушка», ул. Центральная;

п. Садовый, на здании дома культуры, ул. Молодежная,1

	2089
	п.Рыбасово, административное здание ООО «Коломийцевское»
	п.Рыбасово: на здании дома культуры ул.Московская, 2;

п.Прогресс: стенд у магазина ИП Несмеян,  ул.А.В.Горбаня, 4

	2090
	МБОУ СОШ № 51 с.Березовка
	с.Березовка, ул. Юбилейная, 1, у питьевого колодца

	2091
	с.Сандата, ГКУ СО РО «Сандатовский центр помощи детям»
	с.Сандата, ул.Дорожная, 1 «а»,  на административном здании СПК (СА) «Нива»

	2092
	с.Сандата, МБУК «Сельский дом культуры Сандатовского сельского поселения» Сальского района

	с.Сандата, ул.Ленина, 143, на территории, прилегающей к отделению ФГУП  «Почта России»

	2093
	п.Юловский, дом культуры ОАО «Южное»
	п. Юловский, ул. Ленина, 14 а,  на доске объявлений администрации Юловского сельского поселения

	2094
	п.Супрун, МБДОУ № 22 «Золушка»
	п. Супрун, ул.Ленина, 1, на доске объявлений администрации Юловского сельского поселения

	2095
	п.Белозерный МБУК «Сельский дом культуры Юловского сельского поселения» Сальского района
	п.Белозерный, ул.Орджоникидзе, 6 «а», на доске объявлений администрации Юловского сельского поселения